ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
                                   БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОЯРСКИЕ
                      ВЕСТИ

ВТОРНИК, 10 ИЮНЯ 2025 ГОДА
№ 13(510)

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2025                                                                                          № 46-П

О  назначении   публичных  слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края»

В соответствии  со ст. 40 Устава Белоярского сельсовета и Положением  «О публичных слушаниях в Белоярском  сельсовете» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  09 июля 2025 года  в 14.00 часов по адресу: с. Белый Яр, ул. Трактовая, 55, Администрация Белоярского сельсовета, зал заседаний  публичные слушания по  проекту  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
2. Инициатор публичных слушаний  ИП Главы сельсовета  Филюзина Н.А.
3. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
1) Филюзина Н.А. –  ИП Главы сельсовета;
2) Горковенко А.В. - Председатель Белоярского сельского Совета депутатов;
3) Лукьянова С.А. – специалист 1 категории Администрации сельсовета;
4) Бондаренко Л.Д. – председатель Совета ветеранов;
5) Дюкарева Л.С. - представитель общественности.
4.  Организационное обеспечение деятельности организационного комитета возложить на Администрацию Белоярского сельсовета.
5. Организационному комитету:
- опубликовать в срок,  установленный  Положением «О публичных слушаниях в Белоярском сельсовете»   в информационном листе «Белоярские Вести» и на официальном сайте муниципального образования Ачинский район https://ach-raion.gosuslugi.ru/ в сети Интернет информационное сообщение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края»;
организовать прием письменных предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края» и письменных заявлений от жителей сельсовета на участие в публичных слушаниях;
при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
провести публичные слушания в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Белоярском сельсовете»;
подготовить по результатам публичных слушаний итоговый документ и предоставить его вместе с протоколом публичных слушаний Главе сельсовета по истечении пяти рабочих дней со дня проведения публичных слушаний;
не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний опубликовать итоговый документ в информационном листе «Белоярские Вести» и на официальном сайте муниципального образования Ачинский район  https://ach-raion.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
6.  Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
7.  Опубликовать постановление в информационном листе «Белоярские Вести» и на официальном сайте муниципального образования Ачинский район  https://ach-raion.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести».

ИП Главы Белоярского сельсовета                                Н.А. Филюзина

Приложение  к постановлению Главы
Белоярского сельсовета от 09.06.2025
№46-П

Порядок  участия граждан в обсуждении проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края» и Порядок учета предложений и замечаний  по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края»

Предложения и замечания  по проекту  решения  (далее - предложения)  могут быть поданы гражданами индивидуально или коллективно.
Гражданин,  подавший предложение индивидуально, указывает свои персональные данные: фамилию, имя, отчество, место жительства, и подписывает предложение.
К коллективному предложению граждан прилагается протокол собрания граждан с указанием персональных данных доверенного лица, представляющего интересы граждан.
Жители сельсовета,  подавшие предложения, участвуют в публичных слушаниях в порядке, установленном статьей  7 Положения «О публичных слушаниях в Белоярском сельсовете».
Предложения принимаются организационным комитетом по адресу: 662178, с. Белый Яр, ул. Трактовая, 55, Администрация Белоярского сельсовета.
Прием предложений прекращается в 12.00 часов 09.07.2025 года.
Предложения вносятся в письменной форме гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Белоярского сельсовета и обладающими  избирательным правом.
Учет предложений и замечаний граждан осуществляется организационным комитетом  в порядке, предусмотренном статьей 10 Положения «О публичных слушаниях в Белоярском сельсовете».

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   10.06.2025                                                                                        №48-П
О внесении изменений в постановление  от 09.01.2020 № 1-П «Об утверждении Правил  внутреннего трудового распорядка муниципальных служащих и работников Администрации Белоярского сельсовета Ачинского района»

  В соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 16 Федерального закона  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной  службе в российской Федерации», на основании  протеста   Ачинской городской прокуратуры от 21.05.2025, руководствуясь статьями 14,17 Устава Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации Белоярского сельсовета от  09.01.2020 №1-П «Об утверждении правил  внутреннего трудового распорядка муниципальных служащих и работников Администрации Белоярского сельсовета Ачинского района» следующие изменения:
1.1  в пункте 2.4 статьи 2 слова «документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний» заменить словами «документ об образовании и о квалификации».
   2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести».
   4. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http: // ach-rajon.ru.

И. п Главы Белоярского сельсовета                              Н. А. Филюзина

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025                              Проект           село Белый Яр                                         № 00-000Р

О внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Белоярского сельсовета Ачинского района в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21, 25 Устава Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Белоярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1 в статье 5:
- в пункте 7 слово «опубликование» заменить словом «обнародование»;
- пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:
«8. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодических печатных изданиях «Белоярские вести» и (или) «Уголок России», распространяемых в муниципальном образовании в течение 10 дней со дня их подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.
9. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию путем:
- размещения на информационном сайте Ачинского района Красноярского края (http://асh-raion.gosuslugi.ru).
 - размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
1.2 подпункт 10 пункта 1 статьи 8.1. изложить в следующей редакции:
 «10) участие в содействии занятости населения в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;
1.3. в подпункте 13 пункта 1 статьи 14 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.4. в статье 16:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы сельсовета, его полномочия временно исполняет заместитель главы сельсовета. В случае отсутствия заместителя главы сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.»;
-пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае временного отсутствия главы сельсовета (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия исполняет заместитель главы сельсовета. В случае отсутствия заместителя главы сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.»;
1.5. в подпункте 6 пункта 1 статьи 20 слова "или объединения поселения с городским округом" исключить;
1.6. в абзаце 2 пункта 7 статьи 27 слова "(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)" исключить;
1.7 в статье 28.1:
1.7.1. подпункт 6 пункта 1 дополнить абзацем третьим в следующей редакции:
«Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную минимальную продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, или любого количества дней из этой части.»
1.7.2. пункт 1 дополнить подпунктом 6.1) в следующей редакции:
«6.1) При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, заменяющее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.»
2. Поручить Главе сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, после его государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в срок, установленный федеральным законодательством и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Глава Белоярского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

	Председатель Белоярского сельского
Совета депутатов _______ А.В. Горковенко
	  Глава Белоярского сельсовета
  ______________ А.С. Сабиров

[bookmark: _GoBack]

Белоярские Вести                                                                Учредитель:
________________                                                                 администрация Белоярского
                                                                                                 сельсовета
Адрес издателя:
с. Белый Яр, ул. Трактовая, 55                                             Тираж 30 экз.
те л. 8(39151)97-2-15